Департамент социального развития
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
(Депсоцразвития Югры)
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр »
(БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр»)

ПРИКАЗ

«14» октября 2024 года                                                                          № 167
г. Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ
от 30.09.2024 №163 «Об утверждении
Порядка организации социальной
занятости инвалидов»

В соответствии с приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.10.2024 № 1316-р «О внесении изменений в приказ Депсоцразвития Югры от 16.02.2024 №311-р «Об организации работы по социальной занятости»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу БУ Нефтеюганский реабилитационный центр» от 30.09.2024 г. № 163:
1.1. п. 5.4 изложить в следующей редакции:
«5.4. Описание услуги, в том числе ее объем.
5.4.1. Обучение инвалида с третьей степенью ограничения способности к трудовой деятельности, выполнению несложных (простых) видов деятельности, не требующих получения специального образования, а осваиваемых путем обучения элементарным навыкам и умениям (профессиональным, социальным, культурным, бытовым), в том числе выполнению простых целенаправленных действий со значительной помощью других лиц. Предоставление услуги по сопровождению трудовой деятельности по 3 типу (постоянное предоставление услуги по сопровождению продуктивной деятельности инвалидов):
услуги, направленные на организацию несложных (простых) видов развивающей (целенаправленной) деятельности инвалидов, имеющих выраженные затруднения в участии в труде, с помощью других лиц;
услуги, обеспечивающие участие инвалидов в социальной занятости, включая социально-психологическое, социально-педагогическое сопровождение;
услуги, обеспечивающие участие инвалидов в социальной занятости, включая ассистивные услуги по персональной помощи инвалидам в передвижении, получении информации, в ориентации и коммуникации.».
5.4.2. Время, затрачиваемое на оказание 1 услуги – 1 час. Периодичность оказания услуги – 6 услуг в неделю.
1.2. Приложение 6 к порядку организации социальной занятости изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к порядку организации
социальной занятости

Титульный лист

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганский реабилитационный центр»
(БУ «Нефтеюганский реабилитационный центр»)

Журнал
учета оказанных услуг
социальной занятости инвалидов

Начат ______
Окончен______

Вспомогательный  лист

	№ п/п
	Наименование подуслуги услуги по социальной занятости
	Внутренний код подуслуги

	1
	Услуги, направленные на организацию несложных (простых) видов  развивающей (целенаправленной) деятельности для инвалидов, имеющих выраженные затруднения в участии в труде, с помощью других лиц
	01

	2
	Услуги, обеспечивающие участие инвалидов в социальной занятости, включая социально-психологическое, социально-педагогическое сопровождение
	02

	3
	Услуги, обеспечивающие участие инвалидов в социальной занятости, включая ассистивные услуги по персональной помощи инвалидам в передвижении, получении информации, в ориентации и коммуникации
	03

Рабочий лист

	Дата
	ФИО получателя
	Оказанная подуслуга
	Время оказания подуслуги
	ФИО, должность специалиста

2. Документоведу Мустафиной Л.Р. ознакомить с приказом заинтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Лесину Л.В.

Директор                                                                                        Л.Н. Пакулева